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KAMPENKAMPENKAMPENKAMPENKAMPEN

Specialnummer

Här är våra hopp

Läs om SM på sid 10 - 15
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Redaktörens sida

Kampens redaktion består av:
Göran Svenson, Josefine Carlsson och David Svenson. Material skickas

med fördel till redaktören på e-post: 049113448@telia.com

SM blir alltmer påtagligt både för
oss i Viljan och för
oskarshamnarna. Därför ägnar vi
också en stor del av detta nummer
av Kampen åt SM. De
funktionsansvariga berättar hur
man ligger till. Datumen 11-12
september är ju kända sedan
länge och nu är det snart bara 2
månader kvar. Det mesta av större
förberedelser ska vara klara före
semestern så att vi kan gå in i
slutfasen i början av augusti. Då
är det mycket som ska falla på
plats av flera års förberedelser.
På sidan 10 börjar SM-specialen
som avslutas med kortfakta om
våra egna SM-hopp Josefine och
Frida. Och på sidan 15 hittar du
arenakartan som visar hur Stefan,
Jan-Erik och Tony tänkt sig att
målplatsen ska utformas.

Vidare i det här numret har vi lite
tävlingsreportage och bilder från
bl a 10-mila, Jukola, Polen, Sommarlandsprinten. Thord
summerar vårens ungdomskurser och i anslutning till
det finns även ett tack-mejl från en nöjd farmor och
farfar till orienteringsbarn. Sonja, som fyllde 85 för ett

halvår sedan, har skrivit
lite om alla sina
orienteringsår, det har
blivit ett antal.

Sen har vi som vanligt
våra fasta avdelningar
med jubilarer, bilder från
nu och då och lite annat
smått och gott.

När ni läst färdigt
Kampen, haft semester
och klarat av SM-
förberedelserna är det
dags att skriva något till
nästa nummer. Där har vi
manusstopp 1 oktober
men vänta inte ända till
dess. Kanske bättre att
skriva något i hängmattan
när du är ledig än att
stressa under SM. Du gör
som du vill bara du
skriver något till vår kära

klubbtidning som inte känner av någon finanskris utan
kommer ut punktligt som aldrig förr (nåja…)

Göran Svenson
redaktör

Genomgång på SM-arenan i Flinshult.

Jan-Erik visade SM-arenan för veteranerna

vid senaste veteranvandringen och fick

många nya funktionärer på köpet.
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Ledaren

Så är då den myggfria perioden slut
och vi ser fram mot sommar sol och
bad och kryddat med lite orientering
eller härliga motionsrundor i den
grönskande naturen.

Några tävlingar i sommar som brukar
vara speciellt trevliga är ju Tjoget. Går
just nu och hoppas på att det ska
finnas någon plats kvar i andralaget.
På något konstigt vis så blev det en
lång nattsträcka över till mig förra året.
Trots en svår miss så var det så
trevligt att jag faktiskt hoppas på att
få springa. Det hjälper inte att man är klubbens
ordförande, det är ändå uk som bestämmer. Det får bli
Tjust 2-dagars för där har UK ingen makt och därefter
O-ringen i Eksjö som får bli sommarens krydda.
Ränneslätt med omgivningar har jag tillbringat många
dagar då jag under 20 år var yrkesmilitär på I 12. Jag tror
att jag känner till varenda grop på övningsfältet om det
nu inte grävts nya sedan jag slutade för ca 25 år sedan
☺

Har just redovisat våra skolaktiviteter genom
Idrottslyftet. Vi har genomfört orienteringsdagar i
stugan samt tagit fram kartor och övningar för
skolgården för alla skolorna i stan. I stugan har vi haft
elever från åk 4 till gymnasiet (ETEC) Totalt har 1 000
elever kommit i kontakt med våra övningar under hösten
och våren.

I samband med sponsorkommitténs
arbete med att skaffa fram
huvudsponsorer till klubben och
speciella samarbetsavtal inför SM
2009, så är det speciellt glädjande att
notera hur väl ansedd klubben är hos
företagare och kommunen. Detta är
något vi ska vårda speciellt och som
underlättar klubbens arbete i många
sammanhang. Apropå sponsring så
kommer klubben bl.a. att disponera
en bil från Motorcentrum i stan som
just nu rullar i Kalmar för ”Svensson,
Svenssons” teater. Den kommer att

”målas om” med reklam för SM som vi sedan disponerar
under september t.o.m. SM. Börjar du nu att förstå hur
stort SM är?!

Har hört rykten inom klubben att undertecknad blivit
utsedd av Svenska orienteringsförbundet till coach för
SM i medeldistans. Kan nu bekräfta ryktet. Förbundet
har bildat ett arrangörslandslag där jag haft förmånen
att bli uttagen. Uppdraget är att som representant för
förbundet utveckla arrangemanget, stödja kommande
arrangörer samt ”kontrollera” att tidsplaner mm följs.
Just nu tar jag del av en ganska omfattande utbildning
såväl nationellt som internationellt. Ett spännande
uppdrag som jag har alla goda medarbetare i klubben
att tacka för.

Höll på att glömma att vi ska genomföra en större tävling
i höst, men det läser du mer om på annan plats i denna
tidning…..
Vi ses i skogen och förhoppningsvis blir vi många i
Eksjöskogarna. Kanske hittar du en grop som jag grävt.

Roland
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10-mila i Skåne
Så har SOK Viljan deltagit i ytterligare ett 10Mila, det
40:e för klubben. I damklassen var det klubbens 23:e
start och där blev det rekordplacering 58!

Sedan klubben deltog för första gången i Riala
1967 har vi varit med antingen med damer eller herrar
varje år förutom två (1968 och 1998). Dock har det kanske
inte alltid blivit så lyckat. En del felstämplingar och
avbrutna lopp har det ju blivit förstås, men det händer
även dom bästa. Bästa placering herrlaget har kommit
på är 62, 1990 i Norrtälje.

Utöver dam- och herrklassen har det funnits
Ungdomsklass och Veteranklass några år. För Viljans
del i ungdomsklassen är 7 den bästa placeringen från
Herrökna år 2000. Veteranerna har varit 11 som bäst, i
Eskilstuna år 2007.

Nu till årets upplaga! Efter mycket om och men
blev det till slut både ett herrlag och ett damlag (damlag
i kombination med Alfta-Ösa OK och Linköpings OK).
Med sju rutinerade kämpar som varit med länge och tre
debutanter tog vi oss runt i Perstorpsskogen i Skåne.
Det var det första 10Mila jag har sprungit, däremot har
jag varit med flera gånger och följt lagen, så jag var väl
invand i rutinerna men det var spännande att vara med
och springa för första gången.

Vi i herrlaget åkte ner i minibuss på lördagen för
att bygga tält och följa damlaget. Damlaget var som
sagt kombinationslag med Afta-Ösa OK och Linköpings
OK och Sofia Thörnqvist från Alfta-Ösa var det som
sprang första sträckan. Det var relativt lätt att följa
löparna; dels via storbildsskärm, som är standard
numera, och vid varvning i en fålla på arenan. Sofia
växlade ut Anna Svensson drygt fem minuter efter tätens
växel på 84:e plats. Anna plockade placeringar till 76
och växlade ut Anna-Stina Påledal från Linköping.
Anna-Stina plockade ytterligare placeringar till 65:e
plats. På fjärde sträckan sprang Josefine Carlsson och
hon växlade ut som 53:a till Frida Bakkman på sista.
Frida kom till sist i mål på 58:e plats, alltså den bästa för
Viljans damlag, drygt 12 minuter efter täten.

När damklassen var avgjord och Viljans lag hade
gått i mål passade de flesta i herrlaget på att sova,
däribland jag. Det var behagligt i det hyrda militärtältet
men jag tror inte jag hann sova mycket innan det var
dags för starten klockan 21.00.

Thord Hultberg hade fått äran att inleda på första
sträckan. Han växlade som 153:a. Den bästa placering
han gjort på förstasträckan för Viljan i 10Mila. Han
växlade ut till Erik Lennartsson på ytterligare 13 km som
både första och andra sträckan mätte. Erik växlade sedan
ut till Magnus Pettersson på tredje som växlade till Tony
Lövdahl på, fjärde sträckan, långa natten även kallad.
Lång var den förstås, 18 km ungefär och den ska ha
varit den tuffaste och svåraste i 10Milas historia. Efter
att ha varit runt och sett hela tävlingsterrängen  med
pannlampa växlade Tony ut Jonas Bergfors som 197:a.
Medan jag lyckades få lite sömn sprang också Stefan

Carlsson på sjätte sträckan och han hann växla ut Göran
Svenson på sjunde innan jag gick upp för att äta frukost.
Jag tyckte att jag hade med mig mycket kläder så att jag
skulle klara en riktigt kall natt i militärtältet. Jag har varit
med om en sån natt en gång tidigare vid ett 10Mila för
några år sedan och jag räknade med att vi skulle elda
eftersom vi hade militärtält. Det rådde dock
eldningsförbud så det blev inget av det. Jag tror att jag
hade på mig fyra lager i sovsäcken men frös ändå en hel
del. Min pappa var med som coach och korvkokare hade
nog 5-6 lager på sig och då frös han inte sade han.

Göran kom sedan in och växlade ut till lagets
första 10Mila-debutant Martin Lindström som sedan
skulle växla ut till mig. Eftersom vi, som vi brukar, var en
bit efter täten blev det så att jag och Sven Mikkelsen,
som sprang sista sträckan, fick gå ut i omstart. Det var
en upplevelse att vara med i en omstart på 10Mila också.
Först fick vi gå in och stå vid våra kartor på den sidan vi
skulle stått vid växling, sedan fick vi komma in på
insidan av planket och när starten gick tog alla sina
kartor och sprang iväg. Det var väldigt många som gick
ut i omstarten och folk sprang i alla fållor, även i fel
riktning i målfållorna som gick parallellt med
växlingsfållan ut mot startpunkten. Det gick segt ut mot
startpunkten och sedan var det som ett tåg av löpare
en bra bit in på banan så jag kunde få lite draghjälp en
bit. Sedan tunnades tåget ut men jag var aldrig ensam i
skogen. Jag är mycket nöjd med min 10Mila-debut även
om det blev några småmissar men det bommades i övrigt
också en del genom natten har jag för mig och våra
förväntningar var inte alltför höga. När jag kom i mål
blev jag dock lite orolig för vid utstämplingen sa de att
jag inte var godkänd och hänvisade mig till röd utgång.
Jag gick dit och funktionären tittade lite på min karta
och sedan var jag godkänd. Jag fick aldrig riktigt klart
för mig vad som hände men det var någon miss i
programmeringen antagligen. Jag vet i alla fall att jag
stämplat rätt.

Trots att all under natten och morgonen hade
slitit för att Sven skulle få springa den långa varianten
av sista sträckan som han kom dit för att göra så fick
han alltså springa den kortare varianten i omstarten.
Den var i och för sig var ändå 10,9 km. Vi slutade på
217:e plats och så snart vi som var sist in hade duschat
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och fikat lite och plockat ihop våra saker och tält så åkte
vi hemåt. Vi behövde som tur var inte gå så långt till
minibussen eftersom Göran fixade in oss på VIP-
parkeringen när vi kom.

Ser fram emot 10Mila nästa år igen och hoppas
att vi ska kunna få ihop ett lag även då.

David Svenson

Rapport från Västergötland 6-7/6-09
Har du någon gång drabbats av tävlingsnerver?
Fjärilar som far omkring i magen, en illamående
känsla som aldrig tar slut. Just precis så kändes
det för mig strax innan jag skulle starta i Aqua-
sprinten i Vänersborg. Hur kommer nu detta sig
undrar du kanske. Jo så här var det.
Eftersom vi skulle till Vänersborg och fira en student
kollade Sven upp om det fanns några lämpliga
tävlingar som vi kunde passa på att springa. Han
hittade två, nämligen Aqua-sprinten i Vänersborg
och Sommarlandssprinten i Skara. Av olika
anledningar har min lust att orientera varit rätt låg
denna vår men när vi började prata om att springa
dessa tävlingar blev till och med jag intresserad.
Ja till och med så intresserad att jag anmälde mig
i ”riktig” klass, nämligen D35. Detta är faktiskt
rätt så stort för en som mig som alltid sprungit
öppna banor.
Dagen innan tävlingen började jag så smått att
ångra detta ”stora” steg. Inte nog med detta. Jag
blev inte särskilt lugnare av att Sven upptäckte att

min bana var betydligt längre än jag räknat med.
Mycket längre! Jag hade väl räknat med att
springa ca 3 km. Min bana var 4,3km lång! Det
visade sig att det var en ”förlängd sprint”. Gissa
om jag hade svårt att somna sedan på kvällen!
Till slut somnade jag med en spökröst i mitt huvud
som upprepade ”4,3 km…4,3 km… 4,3 km”
Phu!
Lördagen kom och det blev dags att ge oss i väg
till tävlingen. Aquasprinten är en del av
”Aquaklassikern” som består av orientering,
cykling och löpning på samma dag.
Väl på TC träffade vi på Kristin Boman som dagen
till ära jobbade som speaker i sin nya klubb.
Vi skulle springa i den natursköna Skräcklaparken
som ligger precis vid Vänerns strand. Och det är
just strax innan jag ska starta som min mage inte
längre ville vara med. Jag försökte tänka på allt
annat och andas djupt men det kändes som om
jag skulle svimma.
Efter ett antal toalettbesök och massor av
uppmuntrande ord av både Elisabet och Sven så
lyckades jag till slut att starta. Strax efter att jag
startat glömde jag allt vad magont hette. Då bara
njöt jag av att få springa i den vackra naturen.
Det var en jätterolig bana. En rejäl bom blev det
annars så gjorde jag så bra ifrån mig som jag
kunde.
Medan jag var ute på banan passade Elisabet på
att springa sin bana. Hon var jätteduktig. Det
märks att hon har lärt sig mycket på
ungdomskursen det senaste året. När hon kom i
mål blev hon intervjuad av självaste Kristin.
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En annan sak som var kul med denna tävling var
att Sven och jag sprang samma bana. Det var roligt
att kunna jämföra de olika vägval som vi gjort.
Men det var tur för mig att inte vi sprang samma
klass. Då hade det blivit utklassning!
Trötta men nöjda avslutade vi tävlingen med att
bada i Vänersborgs vattenpalats som är en riktig
höjdare. Detta ingick i anmälningsavgiften. Lyxigt!
Jag tyckte att det var riktigt skönt att somna denna
kväll utan magont.
Söndagen ägnade vi oss åt att springa
Sommarlandssprinten i Skara. Väl på plats väntade
oss en riktig överraskning. Döm om vår förvåning
när vi upptäcker att vi inte är de enda ”Viljanerna”
som hittat till denna tävling. Martin Lindström var
på skolresa i Skara med sin klass och tänkte då
passa på att springa denna roliga tävling.
Stämningen var jättehärlig. Det var lite som O-
ringen fast i miniformat. Det fanns till och med en
övergång som man var tvungen att springa upp på
för att kunna ta sig i mål.
Att springa runt i Skara sommarland och leta
kontroller bland pooler och karuseller var en helt
ny upplevelse. Vi var ca 2500 löpare som irrade
omkring där inne. Alla startade inom en timme så
det var tjockt med folk. Elisabet tyckte att det var
extra kul att få stämpla mitt i en jättestor fontän.
Trots att det inte var särskilt varmt i varken luften
eller i vattnet badade vi i Vågpoolen efter tävlingen.
Resten av dagen ägnade jag mig åt att titta på
Elisabet och Sven när de åkte olika karuseller.
Så om du vill testa något kul och annorlunda kan
jag rekommendera dig att anmäla dig till nästa års
upplaga av Sommarlandssprinten.
Om man nu ska göra någon slags summering av
denna tävlingshelg skulle jag nog säga att det blev
jättelyckat. Trots tävlingsnerver var det jättekul.
Vem vet, nu kanske jag vågar att anmäla mig till
fler tävlingar… i ”riktig” klass!

Marie Mikkelsen

BOSÖN I  SMÅLANDIDROTTENS REGI

Carlsson och Karlsson fick förmånen att  följa med
Smålandsidrotten på en utbildning/ informationsresa
till bland annat Bosön (idrottens Mekka).Vi äntrade
den chartrade bussen fredag morgon den 8 maj, för
att där mötas av en frukostfika och fler glada
deltagare från hela Kalmar län. En trevlig
busschaufför körde raskt upp till Norrköping där en
tidig lunch intogs, därefter startade ett digert schema.
Direkt efter detta stopp gick resan till Grytgöl, vilket
ligger cirka 2 mil nordväst Finspång.Varför Grytgöl?
Jo, för Er som inte vet så blev Grytgöls IK utsedd till
årets Idrottförening  2008. Föreningen har 820
medlemmar i ort som har 520 invånare.Vi
välkommandes till ett Folkets Hus som säkert var lika
gammalt som föreningen, vilken bildades 1928. Där
fick vi en mycket utförlig och mycket inspirerande/
målande bild av man kan göra i en förening.  Motto
var att allt är möjligt och gör inte klubbarbete till ett
måste.  Man ska ha roligt tillsammans!!!!!!!   Vi är
alla bra på olika saker.Anders Bengtsson som var en
av de drivande i styrelsen berättade att hans föräldrar
varit bosatta i Oskarshamn. Vi blev också
presenterade för hederskassören Greta, 98 år som var
med och startade föreningen 1928 och sedan dess
varit kassör, men hade för några år sedan avsagt sig
uppdraget.Vid kaffet fick vi en liten pratstund med
henne och det var en härlig upplevelse.Därefter fick
vi hoppa in i bussen för att bli transporterade till
Stockholm och Bosön i rask fart. När köerna in till
Stockholm visade sig fick vi veta att snabb
incheckning gäller, eftersom ankomsten till dit blev
lite senare än planerat och det bara var en kvart tills
Hans Chrunak skulle föreläsa för oss, men allt är ju

möjligt.Två timmar senare var vi fullproppade med
goda kunskaper och kunde intag en god måltid i
”Mästarvillan” tillsammans med alla andra inspirerade
föreningsmedlemmar.Lördagsmorgonen startade vi (C
och K) kl 6.00 med en härlig morgonpromenad i
duggregn och kunde senare med gott samvete äta en
nyttig frukost tillsammans med  ”Damkronorna i
hockey” och ett antal basketungdomar.  Frukosten
åtföljdes av en utvärdering av fredagen samt mycket
goda erfarenhetsutbyten över klubbgränserna. Hur
nyttigt som helst……Efter lunch packade vi åter in
oss i bussen för hemfärd med första stopp vid
Riksidrottsmuseet och alla Ni som inte hunnit besöka
detta ta en tur dit när Ni ändå är i Stockholm.  Där
fanns hur många roliga idrottsminnen som helst,
verkligen se och hörvärt. Sen lördagseftermiddag fick
vi åter hoppa på bussen för att nu påbörja den
verkliga hemresan.  En  hemresa med stoj och glam
avslutades i Oskarshamn på lördagskvällen.

Carlsson och Karlsson   med ännu mer energi….
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Nybörjar- och ungdomsorientering våren
2009.

Under våren har 5 stycken orienteringsträningar
genomförts för våra yngre medlemmar vid Viljans
klubbstuga. Uppslutningen har varit helt fantastiskt
bra och hela 67 stycken barn och ungdomar samt
ett antal föräldrar har letat karttecken och skärmar.
Det har inte bara varit många barn och ungdomar
utan stämningen har också varit på topp.
Sista träffen genomfördes en sprintstafett över 9
sträckor med blandade lag från
inskolningsgruppen, U1, U2 och tävlingsgruppen.
Tävlingen genomfördes på ängen nedanför stugan
med riktigt upplopp, kartplank och
växlingsområde. Stafetten startades med att
inskolningsgruppen genomförde en
kartteckenstafett, genom att hämta karttecken hos
trollmor som var på besök. Efter genomfört lopp
växlades stafetten över till U1, U2 och
tävlingsgruppen som sprang i två omgångar och
vilka talanger som visade upp sig. Kämpatakten
var enorm, liksom löphastigheten vilket
resulterade i spektakulära målgångar och
växlingar. Allt refererades av speakern Martin som
tillsammans med den månghövdade publiken fick
se en gastkramande upplösning med två lag
samtidigt vid sista kontrollen och där en spurtstrid
avgjorde stafetten till lag 5:s fördel.
 Som ledare kan vi bara förundras över barnen
och ungdomarnas glädje och entusiasm där alla
gör sitt yttersta utifrån sin förmåga och kapacitet.

Thord Hultberg

Jag kom nyss hem från Viljans barn- och
ungdomsavslutning den 20 maj.

I våra dagar är det sällsynt att se så många eldsjälar,

som tar hand om våra barn och barnbarn, utan minsta
ersättning, bara för glädjen att se glada barns ansikten.

Jag har varit med i Viljan sedan början av 70-talet, de
senaste åren som passiv medlem, så jag vet att det
alltid har varit en härlig stämning i klubben, och jag
tycker mig finna, att den inte är sämre nu. Det är med
förtröstan som vi ibland lämnar våra barnbarn i Viljans
vård. Vi vet att de fostras till ungdomar med stil, kärlek
till naturen och ansvar.

Vi vet också att de ideal som orienteringsrörelsen står
för är bland de bästa.

Därför vill vi ge ett stort tack till alla er som har ställt
upp i barn- och ungdomskurserna. Vi förstår att det
ligger mycket arbete bakom.

Ett varmt och innerligt tack till er alla, ingen nämnd och
ingen glömd.

Danielas och Marcus farfar och farmor

Det kom ett mejl....

Nedan ses lag 3 med lagledare Rebecca.

Fler bilder från ungdomsavslutningen på

nästa sida.
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Leta skärmar dé blev mitt liv dé se
Ja från 1938 har dom röda skärmarna lockat mig ut i
skogen. Först sprang jag för Rottne GIK. Det blev ju
inte så stora tävlingar under kriget. Samlingsplatserna
var mest placerade vid järnvägarna och första DM åkte
vi rälsbuss till Åseda. Men bussen som drevs av gengas
orkade inte uppför backarna, så vi fick stiga av och
skjuta på. I damklassen deltog 52 damer, det fanns varken
juniorklass eller äldre än D 21 och man måste vara 15 år
för att vara med.

Det har utvecklats oerhört sedan dess och inte minst
kartorna och tävlingarna. Viljan har ju ett exempel på
den gamla stilen på Surdegen som hålls varje år på
trettondagen. Man fick själv rita in sin bana och mäta
ut var kontrollerna skulle stå. Detta gjorde ju att det
sällan blev sekundstrider i resultaten. T ex om man skulle
till en höjd, som var kontrollen, så kunde det finnas fler
höjder runt omkring. Ofta fick banläggaren svara för en
del efteråt.

1947 kom jag in i Viljan tillsammans med min man Birger.
Sen blev vi fem i familjen med Lasse, Hasse och Göran.
Hela familjen lockades ut bland skärmarna. I vilken annan
sport kan hela familjen delta?

50-talet var väldigt aktivt. Flera damer som var duktiga.
Vi vann Smålands DM i kavle 3 gånger. Men det allra
bästa var att vi 1954 och 1957 blev 5:a i SM-kavlen.
Första gången 14 minuter efter segrande lag och andra
gången bara 2 minuter efter. Det var jag, Alva Lundin,
Gunvor Karlsson och Birgit Holgersson.

Jag vann tävlingar många gånger i Småland. Men de 10
gånger jag var uttagen till individuella SM så gjorde jag
bort mig totalt.

Jag är tacksam för den fina tiden i Viljanklubben, som
har utvecklats fantastiskt med alla eldsjälars hjälp. Ja
det är härliga minnen att ta fram när årtalen börjar ge sig
på kroppen och talar om att den inte vill vara med längre.
Men jag har glädjen av att se mina barn och även
barnbarn har upptäckt glädjen i sporten.

Sonja

Forts. från ungdomsavslutningen

Lag 5 segrade i stafetten.

Spurtstrid.

Snart är kartäventyret
tillbaka

Planera in den 25 augusti redan nu, för då
börjar nybörjar- och ungdomsträningen i
orientering igen för alla från 3 till 93 år. Vi
kommer att ha 5 träffar även i höst med
massor av kontroller och lekar.
Har just du oanade ledaregenskaper som
ingen vet om så kom med i vårt
ledarteam. Orienteringskunskaper är inte
viktigt, däremot ett bra leksinne.
      Frågor ring Tord, 78 02 89
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Baltic cup i Polen
På Kristi Himmelsfärdsdag åkte vi tre Viljaner, Bengt-
Åke, Tomas och jag till Polen för att springa Baltic Cup.
Tävlingarna avgjordes i ganska kuperade bokskogar
ungefär 5 mil från Gdynia. Dock inte riktigt så kuperade
som 2006 då Viljan hade klubbresa inte långt därifrån.
Resan ordnades för femte gången av Tobias Borger i
Kalmar OK som har mycket kontakter i Polen efter bl a
förbundskaptensuppdrag och många importerade
polska orienterare till Kalmar och Nybro. Resan var
väldigt välordnad och bl a bodde vi på ett fint hotell
som låg på TC. Det var bara ett par hundra meter till
start alla dagarna och från målet kunde man gå direkt in
på hotellrummet och duscha.
Tävlingarna fungerade perfekt även om vi svenska blev
lite förvånade av framförhållningen. På väg till start
första dagen gick några förbi målplatsen som man dock
inte kunde hitta. Där fanns då inte ett spår av en
orienteringstävling. En stund senare kom två man med
två målenheter och några avspärrningsband och så var
målet klart! Väl framme vid start kunde vi 8 minuter före
första start se hur funktionärerna kom med
nollningsenheter och digital startklocka (som hängdes
upp i ett träd) och kablar kopplades till en bil. Ingen
panik utan allt ordnades i ”god” tid och sen fungerade
tävlingen utan problem. Inte månader med förberedelser
och mångsidiga instruktioner och certifiering som i
Sverige, men dom viktigaste bitarna – karta, banor och
tidtagning – fungerar vilket är huvudsaken.
Nåväl, över till tävlingarna som gick ganska bra för
många svenskar. Reseledare Tobias vann förresten H
21 B med klubbkompisen Jörgen Nilsson på andra plats.
Själv lyckades jag vinna alla tre etapperna i H 55. Kanske
inte världens hårdaste konkurrens men det var i alla fall
en polack som hängde med hyfsat. Segermarginalen
blev till slut 7 minuter. Bengt-Åke blev 3:a i H 75 och
Tomas 14:e i H 50. Vi kan verkligen rekommendera Polen
som resmål för orientering för hugade Viljaner.

Göran Svenson

Nedan prispallen i H 55 och ovan hotellet mitt

på TC. Längst upp kaffepaus.
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SM i orientering i Flinshult.
I skrivande stund återstår exakt 3 månader tills vi
får genomföra vårt genom tiderna största
arrangemang. Det är ett stort ansvar som vilar på
oss medlemmar att bjuda in till ett minnesvärt SM.
I våra marker kommer kampen om SM medaljerna
att avgöras fredagen den 11 och lördagen den 12
september.
Planeringen har pågått i drygt tre år och just nu
går vi in och detaljplanerar varje liten detalj i
arrangemanget. Vårt mål är givet – vi ska
genomföra ett minst så bra arrangemang som
Smålandskavlen hösten 2007.
En stor nyhet när det gäller medeldistansen är att
det är ”garanterad start”. Detta innebär att alla som
tävlar för en svensk klubb och är elitrankade får
starta i kvaltävlingen på fredagen. Så har det inte
varit tidigare utan det har varit maximerat till 160
löpare per klass. Det tävlas i sex klasser H21,
D21, som är huvudklasser. Dessutom i fyra
juniorklasser, H20, D20, H18 och D18. Förra året
i Södermanland var det totalt 800 startande. Hur
många blir det i år? Svaret, vi vet inte. Jag är ganska
säker på att det blir fler än 800 kanske upp mot
ca 1 000 deltagare!?
Oavsett hur många som springer kvalet så är det
ändå bara max 40 som går till final, så det kommer
att bli stenhård konkurens om finalplatserna.
Du har kanske läst att tävlingen också ingår i
Elitserien och Silva J-cup. Det innebär för vår del
bara att utländska löpare som vill tävla om poäng
och pengar äger rätt att starta, men tävlar inte om

SM medaljer. Efter finalerna på lördagen öppnar
vi finalbanorna för alla i en s. k. ”Publiktävling”
Här kommer naturligtvis en hel del av de utslagna
löparna att starta.

Värt att notera är att vi kommer att bygga upp
samlingen och förstarten på fredagen vid
Hycklinge naturcenter. Detta innebär att de
tävlande inte får besöka arenan i Flinshult före start
utan de samlas och går sedan till starten från
Hycklinge, springer sin bana och når målet i
Flinshult. De bästa tiderna i resp. klass beräknas
till ca 30 min på kvalet och till 35 min på finalen.
Under finaldagen sker samlingen på arenan och
förstarten ligger i anslutning till parkeringen på
arenan. Finalbanorna har varvning på arenan efter
ca 2/3 löptid.
För att genomföra en sådan här stor värde- och
profiltävling så organiserar vi tävlingsledningen
uppdelad i olika ansvarsområden/funktioner.
Förutom personalansvarig Stefan Bergh,
tävlingskassören Eva Lord och tävlingssekr Jerry
Svensson så har vi sju ansvarsområden:
- Information, Göran Svenson
- Administration/Data, Tord Hultberg
- Tävling, Lennart Kalén (Karta och

banläggning där Tony Lövdal är ansvarig
banläggare)

- Arena, Stefan Carlsson tillika bitr.
tävlingsledare

- Samling/Förstart, Manfred Olejnik
- Service, Mariann Henriksen
- Marknad, Håkan Johansson.

Vi räknar preliminärt att det behövs ca 130
funktionärer och vi behöver all hjälp vi kan få
så det finns avlösningspersonal då det blir
relativt långa dagar. Är du inte tillfrågad så
anmäl dig om du har möjlighet att hjälpa till!

Min bedömning är att allt så här långt har löpt
väldigt smidigt tack vare en rutinerad
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tävlingsledning m.fl. som mycket ambitiöst
jobbat med arrangemanget. Vi har just nu
några frågetecken att räta ut. Hur löser vi
smidigast trafik och parkering vid arenan i
Flinshult. Kommer vi att behöva bussa några
från Hycklingegården? Dessutom att slutligen
fylla upp organisationen med medarbetare i
alla funktioner och arbetsgrupper.

Efter vår tävlings avslutning så drar
huvuddelen av deltagarna vidare till Målilla
och Årena vid vägen mot Vetlanda där SM i
stafett avgörs med tre mannalag i fyra klasser.
(Juniorerna har bara en klass för tjejer och
en för killar). Den 23 oktober avgörs Natt-
SM vid Gnagardalen utanför Vimmerby.
Därefter är SM i Östra Småland genomfört.

Roland Nilsson
Tävlingsledare

Sekretariat
Vad gör ett sekretariat under en SM-tävling.
Skillnaden mot ett sekretariat för 15 år sedan är
gigantisk. Det som handlade om att kontrollera
startkort och huvudräkning har bytts mot
tangentbord och internet. För det handlar väldigt
mycket om datorer och olika elektronik prylar.
Under de två tävlingsdagarna kommer det att gå
åt ett 20-tal datorer, 100 SportIdent enheter,
knappt 10 onlinekontroller, hundratals meter med
kablage och en och annan godisbit för att hålla
blodsockret uppe.
Vårt huvudsakliga arbete börjar cirka 3 veckor
före tävlingen då datorerna ska kopplas upp i ett
nätverk och kontrollenheter som ska märkas upp.
Arbetet därefter handlar mycket om att kontrollera
att allt blir rätt, löparna ska seedas i olika kvalheat
enligt regelverk från SOFT, rätt bana ska knytas
osv. Gör vi ett bra förarbete fungerar tävlingen
förhoppningsvis problemfritt.
Under tävlingsdagarna ansvarar vi för
stämpelkontroll, att speakern får den information
han behöver, resultatlistor skrivs ut, onlineresultat
tillsammans med speakerljud kommer ut på nätet
och att startlistor för finalen publiceras m m.

Tord Hultberg

Info/media
Inom info/mediagruppen har vi fram till nu jobbat
mycket med det övergripande mediaarbetet tillsammans
med övriga arrangörer (stafett och natt). Två
presskonferenser har genomförts, en i Målilla för nästan
två år sen och en i Oskarshamn nyligen. Det var ganska
klent mediaintresse (antalsmässigt) men de artiklar som
producerats har ändå nått ut ganska bra med budskapet
att vi arrangerar SM i Östra Småland. Nu går vi in i
slutfasen av förberedelserna och då sköter varje
arrangör sina egna mediakontakter.
Vi har hittills synts med vår monter på 10-mila 2 gånger,
O-ringen i Sälen och fjolårets SM och nu återstår O-
ringen i Eksjö där vi ingår i en stor Smålandsmonter.
Där kommer det att behövas bemanning tre dagar som
faller på vår lott och vi hoppas våra 39 O-ringenlöpare
kan hjälpas åt med detta.
Även i Oskarshamn syns vi numera en hel del. Som en
del kanske sett har vi fått utrymme i IK Oskarshamns
Nedsläpp och i Annonsbladet. Dessutom är vi nu också
med på stora reklamtavlan på södra infarten och vid
Arena Oskarshamn. Ingen kommer att kunna missa att
SM ska arrangeras! Kommer man sen till Flinshult så
finns där en egen stor skylt ”SM-byn” som vi hjälpt till
med och där företagarna och de boende varit mycket
tillmötesgående.
Det stora återstående arbetet innan tävlingen inom vår
grupp är att producera en programtidning på ungefär
30 sidor med diverse texter, bilder, annonser och
sponsorloggor. Vi räknar där med att annonser på hel-
och halvsidor ska betala stora delar av tryck- och
distributionskostnaderna. Programtidningen ska
skickas ut till alla hushåll i Oskarshamns, Hultsfreds
och Vimmerby kommuner samt Mariannelund.

Göran Svenson

SM fortsätter på sidan 12
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Service – inför SM

Oj, det är mycket att tänka på just nu. Personal, vilken
mat, hur ska maten fraktas och hur ska vi hålla den varm?
När tänker alla dessa 1200 löpare  komma och äta på
fredagen …. Över 1000 portioner på fredagen och nästan
lika många på lördagen – ett stort ansvar!  Ja, det är tur
att vi är flera som tänker och hjälps åt.

Vi har gjort förberedelser i god tid – t ex har vi ”tanter”
träffats i klubbstugan för att vika servetter och bestick.
2000 bestick finns nu paketerade och ligger bara och
väntar. Vi har sytt, ja, ni ska få se på tävlingsdagen!!
Och vi har lagat och provsmakat mat också. På fredagen
kommer vi att servera Nasi goreng – med ris, grönsaker
och kyckling och på lördagen blir det lasagne.  Maten
kommer att tillagas på Oscarsgymnasiet och hållas varm
i värmeskåp som ska hyras från Växjö.  I markan blir det
kaffe, kakor, mackor och godis och så grillen förstås –
med goda hamburgare.  Mycket personal kommer det
att gå åt och jag hoppas naturligtvis på att alla ni som
tidigare hjälpt till har möjlighet att hjälpa oss i år också.
När tid medges kommer vi att höra av oss till er. En
försvårande omständighet i år är ju att fredagen är en
arbetsdag – så snälla ni som kan bli lediga är guld värda!
Om ni har tankar redan nu, så snälla hör av er till mig
eller Britt-Marie.

Vi har varit i Flinshult för att se på själva tävlingsområdet.
Mycket vackert med böljade hagar, vackra byggnader
och grönska. Sjäva matserveringen kommer att finnas
inne i ridhuset och markan blir precis vid målområdet.

Tack på förhand till alla er som kommer att hjälpa oss.
Med hälsning från Mariann Henriksen (tel 173 72)

Tävlingsfunktionen, banläggning
Tony Lövdahl är ansvarig banläggare. Han började
redan förra året att skissa på banstråken. Han har lagt
många timmar hemma och i skogen för att få till bra och
utslagsgivande banor och på bästa sätt utnyttja
området som vi har till förfogande. Eftersom det i våras
beslutades att införa ”garanterad start” så har Tony
fått komplettera med ytterligare ett antal kvalbanor i de
flesta klasser. Tidigare år har antalet kvalbanor varit
maximerat till 4 per klass med max 40 löpare i varje. Vi
har nu utökat antal kvalbanor till 6 i vissa klasser. Om
inte det räcker så kan vi öka antalet startande till max 50
i varje kvalheat. Vi får hoppas att vi gjort en riktig
bedömning när det gäller antalet löpare som kommer att
anmäla sig. Idén med ”garanterad start” är hämtad från
Finland där det slagit väl ut.
Beslut om varvningskontroll och passering vid TC samt
upploppets placering har nu fastställts. Vi har haft en
första provlöpning av banorna. Bankontrollanten
Torgny Pettersson från Västervik har i dagarna varit
ute och kontrollerat banorna och kontrollpunkterna.
Nu återstår dels genomgång med kartritaren så att
gjorda justeringar av kartan inte påverkar banorna, dels
genomgång med bankontrollanten och eventuella
justeringar enligt hans synpunkter/önskemål.
Efter dessa genomgångar kör vi ytterligare någon/några
provlöpningar för att verifiera att allt är i sin ordning
innan vi skickat banorna för tryck.
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Tävlingsfunktionen, kartan
Kartritare Kjell Svensson ritade största delen av kartan
under hösten 2008. Ett mindre område, som inte kommer
att användas under SM, ritades i våras.
I höstas var ett antal personer från klubben tillsammans
med kartkontrollanten Sivert Axelsson och Kjell ute i
terrängen och diskuterade hur ett mindre område för
att komma till samsyn om vilka detaljer som skulle
redovisas och hur. Sivert har tidigare i vår varit ute och
kontrollerat Kjells arbete och begärt en del justeringar.
Kjell har under våren kontrollerat och justerat en del
områden som han inte var helt nöjd.
Under april – maj har ett antal klubbmedlemmar fått i
uppdrag att kontrollera var sitt område. Dessa har nu
redovisats till Kjell för slutlig bedömning och eventuell
justering. Vi räknar med att allt är kontrollerat och
justerat under juni.
Under våren har även offerter från ett antal tryckerier
hämtats in tillsammans med övriga SM-klubbar för att
om möjligt pressa priserna. Inom närmsta veckan kommer
vi att besluta vilket tryckeri som får jobbet och även
boka tid för tryck av karta och banor. Vi planerar för
tryck mitten på augusti och leverans i början på
september.
Det som återstår att är att fastställa layout och se till att
alla loggar för annonser kommer in till det är dags för
tryck.

Lennart Kalén

Vägvalsbekymmer i sommartider

Nu är ju dessa grabbar redan uppbokade inför SM
och kan ta det mycket lugnt över semestern. Men hur
är det med dej som inte har fått någon uppgift under
våra SM-dagar ??? Ge inte upp det finns uppgifter,
tag bara kontakt med mej så skall jag fixa så du får ett
par roliga dagar i Flinshults SM by.

Stefan Bergh tel bostad 0491-83060
     Arbete 0491-786946
     Mobil 0706489078

Email  stefan.bergh@okg.eon.se

Alla funktionärer till SM samt alla
medlemmar inbjudes till

SM-möte – Grillkväll – Allmänt möte
tisdagen den 18 aug kl. 18.00.

Information om SM allmänt, funktionsvis och
gruppvis under trevlig samvaro.

Vi har grillen igång samt serverar kaffe och
drycker.
Samling vid Lilla Hycklinge kl 18.00 (eller
enligt meddelande
från resp.
funktionsansvarig).
Avslutas med
gemensam
grillning och info i
stugan kl 19.30.

Välkomna!
Tävlingsledningen
och Styrelsen

Information från Marknadsfunktionen
(MF)

Marknadsfunktionen inom organisationen för SM
2009 för SOK Viljan har till uppgift att skaffa
sponsorer till SM-arrangemanget. Vi ansvarar
också för de motprestationer vi lovar våra
sponsorer, såsom information och utställningar på
arenan samt  prisutdelning och ceremonier.
Marknadsfunktionen består av Håkan Johansson,
Åsa Bergfors och Roland Nilsson samt Jerry
Svensson och  Mire som arbetar med anskaffning
av priser.

I den övergripande SM-organisationen finns också
en sponsorgrupp där vi deltar. Gruppen består av
ledamöter från Målilla OK, Hultsfreds OK,
Vimmerby OK, Hässleby SOK samt SOK Viljan.
Uppgifter för gruppen är huvudsponsorarbete,
profilkläder, beachflaggor, ansvar för att försäljning
av sportartiklar finns på tävlingsarenorna,
nummerlappar m m.

Det huvudsakliga jobbet hittills har varit att knyta
upp sponsorer på olika nivåer, alltifrån
huvudsponsorer till företag som väljer att sponsra

forts på sid 14
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Kompisarna inför SM-fighten på ”hemmaplan”
Kortfakta om Josefine och Frida.

Josefine Carlsson Frida Bakkman
Född 18 juni 1987 i Oskarshamn 28 september 1987 i Lessebo
Började orientera 1995 ”när jag föddes”
Bor Oskarshamn Lidingö
Sysselsättning Studerar till arbetsterapeutStuderar teknisk fysik
Civilstånd Singel Sambo med Fredrik
Föräldrar Britt-Marie och Stefan Tina och Tommy
Bästa SM-placering 6:a D 18 medeldistans 2005 3:a D 18 kort 2003

oss på en lägre nivå t.ex. med
en annonsplats på
tävlingskartan.Vi arbetar i
nära samarbete med Info/
media funktionen för t.ex.
marknadsföring av sponsorer
i programblad m.m. Dessutom
får vi hjälp av övriga
klubbmedlemmar i att hitta och
knyta till oss sponsorer och det
är vi självklart väldigt
tacksamma för.

Det lokala SM-
sponsorarbetet har i stort sett

gått enligt budget. Vi befinner
oss fortfarande i en
lågkonjunktur som till en del begränsar företags

vilja och förmåga att stödja vår verksamhet, men
vi tycker ändå att vi även denna gång har fått ett
positivt gensvar från många företag i kommunen.
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Arenakarta för SM i Flinshult
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Bildsvepet

Klubbmästare 2009, fr v Lennart, Petra, Josefine och Thord. Nedan herrlaget i

Herrgårdsstafetten, fr v David, Oskar, Thord, Ricky, Martin och längst fram maskoten Klara.
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Damlaget i Jukola, Viljan/Främmestad som kom 83:a, fr v Frida Bakkman, Sanna

Svensson, Josefine Carlsson, Elsa Jansson. Nedan spurtar Stefan Bergh efter 16 km på

slutsträckan i herrlaget som slutade 387:a.
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50 + 50 = 100

Fina framgångar i Torsås, ovan ses Elin,

Theo, Kajsa, Tuva, Malin, Stina, Petra,

Elisabet, Lukas och Rasmus. Nedan

gubbarna som fixade trippel i H 55, Lennart,

Göran och Stefan

Ett 60-tal av veteranerna lät sig väl smaka vid

våffelfesten dagarna före midsommar.
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Vi gratulerar....

50 år 09-jul Yvonne Kalén
40 år 13-jul Eva Ådvall
80 år 21-jul Bo Hasting
70 år 26-jul Sylve Rindstig
40 år 30-jul Mari Jansson
40 år 09-aug Susanne Karlsson
50 år 21-aug Kent Petersson
50 år 21-aug Tomas Petersson
40 år 23-aug Maria Rindstig
40 år 03-sep Annica Gabrielsson
50 år 13-sep Lennart Skärkarl
40 år 16-sep Magnus Strand
40 år 19-sep Magnus Lövgren
50 år 23-sep  Mariann Henriksen
30 år 23-sep Ida Svensson
60 år 03-okt Hans Svenson
80 år 28-okt Rune Karlsson
70 år 20-nov Birgit Lövgren
40 år 31-dec  Catharina Ekeräng

1
9

Fler jubilarer
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Manusstopp till nästa nummer av Kampen är den

1 oktober. Tänk på att skriva dina sommarbidrag

innan SM. Skicka till 049113448@telia.com eller

ring telefonnumret före snabel-a

Lite nostalgi

10-milalaget 1984, bakre raden fr v Leif Carlsson, Jerry Svensson, Stefan Carlsson,

KM i Mörkeskog 1966, fr v Bengt-Åke

Borgemo, Tom Lindström, Allan Håkansson.

DM-kavle i Nybro 1963, juniorlaget fr v Lars-

Birger Svenson, Jan-Erik Nilsson, Tom

Lindström.

Stefan Olheden, Stefan Bergh, främre raden fr v Göran Svenson, Sten

Gunnarsson, Magnus Söderbom, Lennart Kalén. Längst till vänster Sulan.


